


 

Seznam dokumentace 

 
 A. Průvodní zpráva 

 B. Souhrnná technická zpráva 

 C. Situa�ní výkresy 
  C.1. Situace airaích vztahů      1:10 000 

  C.2. Katastrální situa�ní výkres        1:  1 000 

                        C.3      Koordina�ní situa�ní výkres      1:    250 

                        

                          

 

 D. Dokumentace objektů a technických a technologických zaZízení 
  D.1. Dokumentace stavebního nebo in~enýrského objektu 

   D.1.1. Architektonicko-stavební Zeaení 
     Technická zpráva        
      Výkresová �ást 
      1. Půdorys hZiatě  
                                                             2. Yez AA 

                                                             3. Univerzální pouzdro sloupku sítě 

                                                             4. Pohledy  

                                                             5. Fotbalová branka 

 

   D.1.2. Stavebně konstruk�ní Zeaení 
    Vzhledem k jednoduchosti stavby se neZeaí 
   D.1.3. Po~árně bezpe�nostní Zeaení  

                                                Kategorie stavby K0 – nezpracovává se  

   D.1.4. Technika prostZedí staveb   

                                                            Technická zpráva                                                                                      

1. Drená~e – vsakování deaťových vod 

  

                                                            Výkaz výměr                        
 

  D.2. Dokumentace technických a technologických zaZízení 
   PD v dosavadní fázi neobsahuje 

 

 E. Dokladová �ást 
   



 

 

 

 

A. Průvodní zpráva 
k projektu  „ Stavba víceú�elového hZiatě s umělým povrchem, par.�. 477/11, k.ú. Varva~ov“ 

 

 

 

 

 

 Obsah: A.1. Identifika�ní údaje 

    A.1.1. Údaje o stavbě 

    A.1.2. Údaje o stavebníkovi 
    A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

   A.2. len�ní stavby na objekty a technická a  
                                                 technologická zaZízení 
                                    A.3      Seznam vstupních podkladů 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.1. Identifika�ní údaje 

 

 A.1.1. Údaje o stavbě 

Název stavby:              „ Stavba víceú�elového hZiatě s umělým povrchem, par.�. 
477/11, k.ú. Varva~ov “ 

 

Místo stavby: Varva~ov 

Parcelní �ísla pozemků:  477/11 

Katastrální území:   Varva~ov 

PZedmět PD:    Projekt pro spole�né povolení stavby 

                                                           

 

 A.1.2. Údaje o stavebníkovi  
Název:    Obec Varva~ov 

Adresa:    Varva~ov 13, 397 01 Písek 

I:      00512001 

Statutární zástupce:   Ing. Roman Keclík Ph.D, starosta obce 

 

 

 A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel projekt. dokument.:     Ing. Petr Janoch  

Autorizace :                                     0101383 , pozemní stavby 

Adresa:    StZelské Hoatice 164 , 387 15 

I:      42388422 

DI:     -------------  

Telefon/fax:    724053635 

E-mail:    janoch@atelier-penta.cz   

Datum zpracování:   2/2023 

 

A.2. len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaZízení 
         Stavba se skládá z jednoho stavebního objektu  

 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

 - Po~adavky investora 

             - VyjádZení správců in~enýrských sítí 
             - Prohlídka  místa stavby 

 

 

Zpracoval : Ing. Petr Janoch 

Datum : 2/2023 

 

 

mailto:janoch@atelier-penta.cz


 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
k projektu „ Stavba víceú�elového hZiatě s umělým povrchem, par.�. 477/11, k.ú. Varva~ov“ 

  

 

 Obsah: B.1. Popis území stavby 

   B.2. Celkový popis stavby 

    B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího u~ívání 
    B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické Zeaení 
    B.2.3. Celkové provozní Zeaení, technologie výroby 

    B.2.4. Bezbariérové u~ívání stavby 

    B.2.5. Bezpe�nost pZi u~ívání stavby 

    B.2.6. Základní charakteristika objektů 

    B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických 

    B.2.8. Po~árně bezpe�nostní Zeaení 
    B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.10. Hygienické po~adavky na stavby, po~adavky na 
pracovní a komunální prostZedí 

B.2.11 Zásady ochrany stavby pZed negativními ú�inky 
vnějaího prostZedí 

   B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu 

   B.4. Dopravní Zešení 
   B.5. Yešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

   B.6. Popis vlivů stavby na životní prostZedí a jeho ochrana 

   B.7. Ochrana obyvatelstva 

   B.8 Zásady organizace výstavby 

B.9      Celkové vodohospodáZské Zešení 



B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a výchozí situace stavebního pozemku 

 Místo pro novostavbu hZiatě s umělým povrchem se nachází na okraji obce Varva~ov. 

Pozemek není ú�elově vyu~íván, je zatravněn. 
  

 

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  
Stavba je v souladu s  územně plánovací dokumentace obce Varva~ov,  s cíli a úkoly 
územního plánování. Území je vedeno jako veZejné prostranství - specifické.   

 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných po~adavků    
     na vyu~ívání území 
     Ke stavbě nebyla vydána ~ádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných po~adavků na  
     vyu~ití území. 
 d) Informace o tom, zda a v jakých �ástech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

      závazných stanovisek dot�ených orgánu 

 K projektu bude vydáno  závazné stanovisko MěÚ Písek z hlediska památkové pé�e. 
 

e) Vý�et a závěry provedených průzkumů a rozborů 

     V lokalitě nebyly provedeny ~ádné průzkumy 

 

f) Ochrana území podle jiných právních pZedpisů 

Území je vedeno jako památková zóna. 

 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území atd. 
Stavba nele~í v záplavovém, ani poddolovaném území.  

 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky, odtokové poměry nebudou změněny. 
Deaťové vody budou sváděny do vsaku vyplněného drceným kamenivem.  

 

i) Po~adavky na asanace, demolice, kácení dZevin 

Stavba nevyvolá potZebu asanace ani demolice.  Nedojde ani ke kácení   stávajících 
dZevin. 

 

  j) Po~adavky na max. do�asné záběry ZPF nebo pozemků ur�ených k plnění funkcí lesa  
      Pozemek je vedený v KN jako zahrada. Pro realizaci stavby bude vyňat ze ZPF.  
       

  

  k) Územně technické podmínky 

    Zájmová oblast je napojena na místní komunika�ní síť.  

      

 



 

l) Věcné a �asové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

    Věcné a �asové vazby, ani podmiňující a související investice vyvolané stavbou  
     nevznikají. 
 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 
 

  p.�. 477/11 – zahrada - 1514 m2 – k.ú. Varva~ov, vlastník – obec Varva~ov 

                                                              

n) Seznam pozemků dle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpe�nostní pásmo  

     Realizací stavby nevznikne ~ádné ochranné, ani bezpe�nostní pásmo. 
 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího u~ívání  
a) Nová stavba nebo změna dokon�ené stavby 

Jedná se o výstavbu nového hZiatě  s vyu~itím pro obyvatele a návatěvníky obce 
Varva~ov s důrazem na mláde~. Důvodem stavby je potZeba tohoto druhu sportovního 
zaZízení v obci.  

 

b) Ú�el u~ívání stavby 

Stavba bude slou~it pro sportovní vy~ití dětí, mláde~e a dospělých obyvatel  a 

návatěvníků obce Varva~ov. Jedná se o vytvoZení sportovní plochy pro různé druhy 
mí�ových sportů. 

 

c) Trvalá nebo do�asná stavby 

Jedná se o trvalou stavbu 

 

 d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických po~adavků na  
      stavby a technických po~adavků zabezpe�ujících bezbariérové u~ívání stavby 

         

      }ádná rozhodnutí týkající se výae uvedené problematiky nebyla vydána. 
 

 e) Informace o tom, zda a v jakých �ástech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

      závazných stanovisek dot�ených orgánů 

  

      Ke stavbě nebyly vydány ~ádné podmínky v závazných stanoviscích dot�ených orgánů 

 

 f) Ochrana stavby podle jiných právních pZedpisů 

 

      Stavba není chráněna podle jiných právních pZedpisů 

 

 g) Navrhované parametry stavby 

      zastavěná plocha :  
- hZiatě s umělým povrchem: ……………….……..680 m2 

     -     zastavěná plocha v�etně obvodového chodníku … 745 m2 

  h) Základní bilance stavby 

     Sportoviatě nebude napojeno na ~ádné in~enýrské sítě.  
      Deaťové vody budou drená~emi odváděny do vsaku.  



      Provozem stavby mů~e vznikat pouze komunální odpad, který bude odkládán do  
      odpadkových koaů a likvidován organizovaným svozem. Provozem stavby nebudou  
      vznikat ~ádné emise. 
      Energetickou náro�nost není pro tento typ stavby tZeba Zeait. 
 

   i) Základní pZedpoklady výstavby 

      realizace stavby – stavbu bude probíhat po dobu 3 měsíců, v jedné etapě.  
 

   j) Orienta�ní náklady stavby:  4 000 000 K� 

         

 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické Zeaení 
a) Urbanismus – územní regulace 

Návrh sportoviatě vychází ze stávajících prostorových poměrů daného místa a 

z po~adavků investora. 
  

b) Architektonické Zeaení, materiálové a barevné Zeaení, kompozice tvarového Zeaení 
Klasické multifunk�ní hZiatě s umělým povrchem – 36,82 x 18,48 m 

Umělý,vodopropustný, multifunk�ní, vpichovaný povrch tl. 12 mm – barva zelená ve 

dvou odstínech. 

      Oplocení hZiatě: textilní síť barva zelená + ocelové sloupy s nátěrem zelenou barvou, nátěr  
      dZevěného  mantinelu UV stabilní olejový nátěr na pZírodní bázi- bezbarvý. 

      Vaechny betonové prvky barva pZírodní, aedá. 

      Uva~ované sporty: tenis, volejbal, nohejbal, malá kopaná, basketbal na jeden koa 

        

B.2.3. Celkové provozní Zeaení, technologie výroby 

Jedná se o víceú�elové sportovní hZiatě s vyu~itím pro vaechny věkové kategorie. 

 

B.2.4. Bezbariérové u~ívání stavby 

Areál je pZístupný i osobám s omezenou mo~ností pohybu. PZístupová komunikace 

ke sportoviati odpovídá vyhláace MMR �. 398/2009 Sb. ve znění pozdějaích pZedpisů. 
 

B.2.5. Bezpe�nost pZi u~ívání stavby 

Stavba je navr~ena v souladu s obecnými po~adavky na výstavbu, dle sportovních 
pravidel jednotlivých sportů a technických norem na bezpe�né u~ívaní sportoviať 
s umělým a pZírodním povrchem. 

 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) Stavební Zeaení 
     HZišt� s um�lým povrchem 

Hladina spodní vody se pZedpokládá trvale pod nejhlubaí základovou spárou souvrství 
navr~ených ploch, konstrukcí základů oplocení a pouzder pro sportovní vybavení.  
 

 

 

 



PZed zahájením zemních prací : 
- vytý�eny budou podzemní in~enýrské sítě  

- vytý�eny budou hranice pozemků zasa~ených stavbou 

 

V rámci zemních prací je tZeba: 

- odstranit ornici. Ulo~ena bude na par.�. 477/11 a následně vyu~ita pro terénní úpravy 
zbývající �ásti pozemku 

- stávající terén upravit a odtě~it tak, aby pod sportoviatěm vznikla pláň dle navr~ených 

parametrů.  Odtě~ená zemina bude pou~ita na vyrovnání pozemku v místě násypů.   

- Sportovní povrchy v�. podkladní skladby budou ulo~eny mezi betonové obrubníky.  

- Plochy víceú�elového hZiatě budou nalajnovány dle výkresové �ásti PD a směrnic 
sportovních svazů.  

- Dále budou na pZedem osazené sloupy osazena vstupní vrata. Nakonec bude dodáno a 
osazeno sportovní vybavení. 

  

b) Konstruk�ní a materiálové Zeaení  
    HZišt� s um�lým povrchem 

Víceú�elové hZiatě 36,82 x18,48  m + betonový obvodový chodník 

 

Vyty�ení objektu 

- PZed zahájením stavebních prací bude hZiatě vhodně umístěno do prostoru dle 
koordina�ní situace. Za ú�elem jeho umístění budou vytý�eny pZilehlé hranice 
pozemků. 

 

Zemní práce 

Hladina spodní vody se pZedpokládá trvale pod nejhlubaí základovou spárou souvrství 
hZiatě. V rámci zemních prací je tZeba odstranit �ást stávající zeminy pod hZiatěm  a 

stávající plochu  upravit tak, aby pod hrací plochou vznikla pultová pláň. Odtě~ená 
zemina bude pou~ita na násypy. 

 

Konstruk�ní Zeaení – umělý, vpichovaný, vodopropustný koberec   

- odstranění  stávající ornice ……… h= 250 mm  

- odtě~ení zeminy v místě záZezu, pZesunutí zeminy do násypů 

- pZerovnání  pláně - zhutnění 
- realizace drená~ního systému 

- realizace atěrkodrti – hutněno………………… tl. celkem 330 mm 

- realizace kladecí vrstvy                …………….  tl.  20 mm 

- polo~ení vodopropustného, vpichovaného,multifunk�ního povrchu  tl.  12 mm 

 

 

Konstruk�ní Zeaení – betonový chodní�ek  

- odtě~ení zeminy………………….…………… tl. 230 mm 

- pZerovnání a hutnění pláně 

- realizace atěrkodrti……………………………. tl. 250 mm 

- realizace kladecí vrstvy……………………….. tl.   30 mm 

- polo~ení betonové  dla~by……….…..................tl.   40 mm 

 

 

Oplocení hZiatě 

Kolem hZiatě s umělým povrchem bude provedeno oplocení s polyetylenovou sítí 



napnutou na ocelové sloupky o výace 4 m. Spodní �ást (0,8 m) bude provedena z foaen o 
tlouaťce 40 mm. V oplocení budou dvoukZídlá uzamykatelná vrátka .  
Sou�ástí hZiatě jsou fotbalové branky 3x2x1 m a mobilní, univerzální, sloupky na 

uchycení sítě na volejbal, nohejbal a tenis. 

 

 

c) Mechanická odolnost a stabilita 

Jedná se o jednoduchou stavbu, kde se tyto skute�nosti neZeaí. PZi stavbě budou pou~ity 
materiály a výrobky se shodou pro pou~ití v eské republice. 

 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zaZízení 
a) Technické zaZízení 

 Energetická bilance: 
  není potZeba Zeait 

 

b) Vý�et technických a technologických zaZízení 
V rámci stavby nejsou realizována ~ádná technologická ani technická zaZízení. 

 

 

 

B.2.8. Zásady po~árně bezpe�nostního Zeaení 
Stavba byla zaZazena podle zákona �.133/1985 Sb., ve znění zákona �.415/2021 Sb., §40, 
odst. 2 do kategorie „0“, na kterou se po~árně bezpe�nostní Zeaení nezpracovává. 
 

 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Jedná se o venkovní plochu, neZeaí se. 
 

B.2.10. Hygienické po~adavky na stavby, po~adavky na pracovní a komunální prostZedí 
 

Stavba nemá ~ádné po~adavky z hlediska větrání, vytápění apod. Stavba je dostate�ně 
vzdálena od komunikací, tak~e ani nehrozí vibrace, hluk, praanost z okolního prostZedí.   

 

B.2.11. Ochrana stavby pZed negativními ú�inky vnějaího prostZedí 
a) Ochrana pZed pronikáním radonu z podlo~í  

U tohoto typu stavby se neZeaí. 
 

b) Ochrana pZed bludnými proudy 

U takového typu stavby se neZeaí. 
 

c) Ochrana pZed technickou seizmicitou 

U takového typu stavby se neZeaí. 
 

d) Ochrana pZed hlukem 

Stavba je dostate�ně vzdálena od zdrojů hluku. 



 

 

e) Protipovodňová opatZení 
Stavba se nenalézá v zaplavovaném území.  

 

   f) Ostatní ú�inky 

   

       Jiné negativní ú�inky vnějaího prostZedí se nepZedpokládají 
 

 

B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 

 Nebude prováděno 

 

b) PZipojovací rozměry, kapacity, délky 

NeZeaí se 

 

 

B.4. Dopravní Zešení 
a) Popis dopravního Zeaení, v�etně bezbariérových opatZení pro pZístupnost 

HZiatě je bezbariérově pZístupné, pZíjezd je mo~ný po stávající místní komunikaci. 
 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Dopravní Zeaení zůstává stávající, z komunikace obce. 

 

c) Doprava v klidu 

Vyu~ito bude pZíle~itostné parkování na místní komunikci u  hZiatě. Po�ítá se 
z pZevá~ným vyu~íváním místními ob�any ~ijícími v docházkové vzdálenosti.  

 

d) Pěaí a cyklistické stezky 

V areálu nejsou stávající ani nově navr~ené cyklistické stezky. 
 

 

B.5. Yešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 

V rámci stavby dojde k  terénním úpravám. Z důvodu sva~itosti pozemku bude �ást hZiatě 
osazena do záZezu ve stávajícím terénu a �ást hZiatě na násyp. 

 

 

 

b) Pou~ité vegeta�ní prvky 

V rámci stavby nejsou pou~ity vegeta�ní prvky  
 

 

 



   c) Biotechnická opatZení 
   

        V rámci stavby nebudou prováděna ~ádná biotechnická opatZení 
 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostZedí a jeho ochrana 

a) Vliv stavby na ~ivotní prostZedí – ovzduaí, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nemá nepZíznivý vliv na ~ivotní prostZedí, neprodukuje ~ádné emise, deaťové 
vody budou zasakovány. Vliv hluku z provozu hZiatě na okolí stavby bude vymezen 
provozním Zádem sportoviatě tak, aby nebyl ruaen no�ní klid. 

 

b) Vliv na pZírodu a krajinu 

Stavba nemá nepZíznivý vliv na pZírodu, neprodukuje ~ádné emise, v rámci stavby 
nedojde ke kácení  dZevin. V lokalitě se nenachází ~ádné památné stromy, chráněné 
rostliny, ani se nevyskytují chránění ~ivo�ichové. Stavba nenaruaí ekologické vazby a 
funkce v krajině. 

 

  c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 

       Stavba nebude mít ~ádný vliv na chráněná území Natura 2000 

 

  d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na ~ivotní  
      prostZedí 
 

      Ke stavbě nebylo vydáno závazné stanovisko vlivu záměru na ~ivotní prostZedí. Druh         

      stavby toto stanovisko nevy~aduje. 
 

  e) Re~im zákona o integrované prevenci 
    

      Záměr nespadá do zákona o integrované prevenci 
    

  f) Navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

      jiných právních pZedpisů  
 

      }ádná ochranná ani bezpe�nostní pásma nejsou navrhována 

   

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Daný typ stavby nemů~e splňovat ochranné funkce obyvatelstva. 

 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) PotZeby a spotZeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajiatění 
Veakeré zaZízení staveniatě bude umístěno v lokalitě na pozemcích investora. Pozemek 
bude  oplocen. Dodavatel si zajistí ochranu strojů a materiálu svépomocí. Plochy 

zasa~ené průběhem stavby budou po ukon�ení prací vráceny do původního stavu. 
 

b) Odvodnění staveniatě 

Odvodnění staveniatě je zajiatěno dostate�nou propustností stávající zeminy. 

 

 



c) Napojení staveniatě na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

PZístup a pZíjezd na stavbu je stávajícím sjezdem z komunikace obce. V pZípadě potZeby 
napojení na zdroj elektro a vody si dodavatel zajistí tyto zdroje svépomocí. 
 

  

d) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba nemá nepZíznivý vliv na okolí, bude dodr~ována pracovní doba maximálně 
od 7 do 21 hod, sypké materiály budou skladovány v obalech, budou kontrolována 
vozidla opouatějící stavbu, kterým budou pZípadně �iatěna kola. 
 

e) Ochrana okolí staveniatě a po~adavky na související asanace, demolice, kácení dZevin 

Jednotlivá pracoviatě musí být ohrani�ena výstra~ným zna�ením, výkopy zajiatěny, atd., 

v souladu s platnými pZedpisy.  
 

f) Maximální do�asné a trvalé zábory pro staveniatě 

Staveniatě bude vzhledem k technologii stavby pouze v místě trvalého záboru na 

pozemku investora. 

 

g) Po~adavky na bezbariérové obchozí trasy 

    Po~adavek na obchozí bezbariérové trasy nevzniká 

 

h) Max. produkovaná mno~ství a druhy odpadů a emisí pZi výstavbě, jejich likvidace 

Odpady vzniklé v průběhu stavby budou vytZíděny podle druhů a kategorií odpadů dle 

platných vyhláaek a pZedpisů. Likvidace odpadů bude prováděna výhradně 
prostZednictvím oprávněných fyzických nebo právnických osob a výhradně na zaZízeních 
k tomu ur�ených a technicky způsobilých, pZípadně budou pZedány jiné odborné firmě ke 
zneakodnění nebo pZepracování. V pZípadě vzniku nebezpe�ných odpadů bude s nimi 
nakládáno v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb. O odpadech. Doklady o zneakodnění 
odpadů, vzniklých během stavby dolo~í investor pZi kolauda�ním Zízení. Odpady, vzniklé 
pZi realizaci stavby, budou zaZazeny podle vyhláaky �. 93/2016 Sb., ve znění pozdějaích 
pZedpisů, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpe�ných odpadů. Mno~ství 
odpadu v průběhu realizace stavby není zatím v projektových dokladech stavby pZesně 
specifikováno. Po dobu výstavby bude původcem odpadu zhotovitel stavby. Ten je 
povinen zajistit jejich tZídění a následně odstranění. Proto bude pZi provádění stavebních 
prací nutné důsledně sledovat kvalitu vznikajících odpadů a nakládat s nimi dle jejich 

skute�ných vlastností. Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady do doby, 
ne~ jsou pZedány oprávněné osobě. PZi kolaudaci bude dolo~en doklad o vzniklých 
odpadech a jejich odstranění. U vytě~ené zeminy, pokud by mohla být zne�iatěna, bude 
tZeba ověZit zne�iatění v rozsahu vaech po~adovaných parametrů. Dalaí nakládání s 
výkopovou zeminou bude proto posuzováno s ohledem na vyhláaky M}P �. 383/2001 
Sb., v platném znění a �. 294/2005 Sb. Veakeré odpady budou shroma~ďovány odděleně 
podle druhů (napZ. papír, plasty). Nebezpe�né odpady budou na pracoviati skladovány 
odděleně (v kontejnerech, sudech) tak, aby bylo zabráněno jejich úniku do okolí. Budou 
pZedávány specializované firmě oprávněné dle zákona o odpadech. O nakládání s odpady 
a způsobu jejich odstranění bude vedena evidence v provozní dokumentaci. V následující 
tabulce je uveden pZehled odpadů, které budou pravděpodobně vznikat pZi vlastní stavbě. 
Hlavní dodavatel stavby bude zodpovědný za správné nakládání s těmito odpady, v�etně 
jejich následného vyu~ití nebo odstranění. 

 



Odpady vznikající pZi stavbě: 
Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 

odpadu 
Nakládání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O AN3/AN5 

15 01 02 Plastové obaly O AN3/AN5 

15 01 03 DZev�né obaly O AN3/AN5 

15 01 04 Kovové obaly O AN3/AN5 

17 01 01 Beton O AN3/AN5 

17 02 01 DZevo O AN3/AN5 

20 02 01 Biologicky rozlo~itelný odpad O AN3/AN5 

20 03 01 Směsný komunální odpad O AN3/AN5 

        AN 1 – vyu~ití jako druhotná surovina /recyklace/ 
AN 3 – pZedání jiné oprávněné osobě (kromě pZepravce, dopravce) 
AN 5 – skladování 

 

i) Bilance zemních prací, po~adavky na pZísun nebo deponie zemin 

    PZedpokládané mno~ství vytě~ené zeminy: 320 m3  

Vytě~ená zemina bude pou~ita na násypy a kone�né terénní úpravy. Během stavby bude 

nepotZebné mno~ství deponováno na staveniati. 
 

j) Ochrana ~ivotního prostZedí pZi výstavbě 

Během výstavby dojde k malému navýaení hlu�nosti a praanosti. Úkolem dodavatele je 

zamezit zne�iaťování na minimální mo~nou míru, sni~ování praanosti kropením 
a skladování sypkých materiálů v obalech �i uzavZených skladech nebo kontejnerech. 
Stavební �innost bude omezena dle hygienického pZedpisu na dobu mezi 7-21 hod. 

 

k) Zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveniati 
Stavební práce je tZeba provádět v souladu s ustanoveními pZísluané legislativy jako napZ. 
naZízení vlády �. 591/2006 Sb. o bli~aích minimálních po~adavcích na bezpe�nost 
a ochranu zdraví pZi práci na staveniatích a zákon �. 309/2006 Sb.  

Ka~dý pracovník zú�astněný na výstavbě musí být průkazně seznámen a proakolen 
s bezpe�nostními pZedpisy. Pracovníci zajiaťující dopravu v prostorách staveniatě musí 
být seznámeni s podmínkami provozu (ochranná pásma, sítě apod.). Na staveniati je 

pracovníkům zú�astněným na výstavbě povoleno vstupovat jen na základě oprávnění pro 

ur�ené práce a s vědomím vedení stavby. Pracoviatě musí být pZi práci mimo denní dobu 

Zádně osvětlena. 
Pracovníci pZítomni na stavbě jsou povinni pou~ívat pZedepsané ochranné pomůcky. 
Staveniatě musí být oploceno a ohrani�eno, výkopy Zádně osvětleny a zabezpe�eny 
a staveniatě musí být opatZeno výstra~nými tabulkami. Je zakázáno pracovníky donáaet 
a po~ívat alkoholické nápoje na staveniati. 
Veakeré sociální, správní a provozní zaZízení staveniatě musí odpovídat základním 

hygienickým pZedpisům a směrnicím. 
 

l) Úpravy pro bezbariérové u~ívání výstavbou dot�ených staveb 

     HZiatě i pZístup na něj jsou plně bezbariérové. 
 

m) Zásady pro dopravně in~enýrské opatZení 
     Stavba nevy~aduje dopravně in~enýrská opatZení. 

 



 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

     Speciální podmínky pro provádění stavby nejsou. 
 

o) Postup výstavby, rozhodující díl�í termíny 

     Lhůta výstavby: 3 měsíce 

 

B.9 Celkové vodohospodáZské Zešení 
 

V rámci stavby nebudou realizovány ~ádné vodohospodáZské stavby 

 

zpracoval : Ing. Petr Janoch 

datum : 2/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 D.1.1. Technická zpráva  

k projektu  „ Stavba víceú�elového hZiatě s umělým povrchem, par. �. 477/11, k.ú. Varva~ov“   
  

Ú�el objektu 

V rámci stavebního objektu je Zeaeno nové, víceú�elové sportovní hZiatě s umělým 
povrchem. V rámci stavby bude vystavěno: 

 

Víceú�elové, oplocené sportovní hZiatě 18,48 x 36,82  m , v�etně obvodového chodníku a 

odvodnění. 
Nové hZiatě je ur�eno pro provozování následujících sportů: 

- malý fotbal 17,48x35,82 m 

- tenis 

- volejbal 

- nohejbal 

- basketbal na jeden koa 

 

    

Zásady architektonického, funk�ního, dispozi�ního a výtvarného Zešení, a Zešení 
vegeta�ních úprav v okolí objektu 

Návrh nového hZiatě vychází z mo~nosti daného místa a po~adavků investora. Navr~eno 
je tak, aby bylo pZístupné z veZejného prostranství. Vstup je navr~en dvoukZídlovými 
oto�nými vrátky, které budou zároveň slou~it pro vjezd komunální techniky (údr~ba, 
�iatění …). Umělý povrch je navr~en ve dvoubarevném Zeaení, barevně je odliaena 
plocha tenisového hZiatě (tmavě zelená barva) a okolní plocha (barva světle zelená). 
Okolí objektu bude zatravněno.     

 

Technické a konstruk�ní Zešení objektu 

Víceú�elové hZiatě 36,82 x 28,48 m + obvodový chodník  

Vyty�ení objektu 

- PZed zahájením stavebních prací budou vytý�eny pZípadné podzemní in~enýrské 
sítě v zájmovém území stavby a spole�ná hranice pozemku par.�. 477/11 s par.�. 
590/2, 477/43 a 477/42. HZiatě  bude podle nich umístěno do prostoru dle celkové 

situace. 

 

Zemní práce 

PZi zemních pracích lze pZedpokládat zeminu tZetí tZídy tě~itelnosti. Realizována bude 
zemní pláň pro provedení konstruk�ních vrstev hZiatě �áste�ně v násypu a �áste�ně 
v záZezu do stávajícího terénu. 
Pro zalo~ení sloupů oplocení  budou vyhloubeny jámy pro základové patky. Drená~e 
budou realizovány v rýhách, které budou po ulo~ení potrubí vyplněny atěrkem.  
 

Konstruk�ní Zeaení  
Na takto pZipravenou zemní pláň o minimálním modulu deformace Edef=30 MPa budou 

ukládány vlastní konstruk�ní vrstvy spodní stavby hZiatě z drceného kameniva.  
Po ulo~ení a zaatěrkování drená~ního potrubí budou provedeny patky pro oplocení hZiatě 
a výakově osazeny betonové obrubníky pro vymezení obvodu hZiatě. Následně budou 
provedeny podkladní vrstvy pod finální umělý vpichovaný koberec a polo~eny budou 

následující vrstvy: 



 

 

- realizace atěrkodrti 32/63– hutněno………………… tl. 200 mm 

- realizace drceného kameniva 0/32 - hutněno……….  tl.  100 mm 

- realizace drceného kameniva 4/8 – hutněno ……….   tl. 30 mm 

- kladecí vrstva  0/4-zhutnit…………….. …………… tl. 20 mm 

- polo~ení  umělého, vpichovaného, multifunk�ního povrchu    tl.  12 mm 

- celkem………………………………………… tl. 362 mm 

 

- realizace lajnování jednotlivých sportů barvami 
 

Do konstrukce zpevněné plochy budou osazena univerzální pouzdra pro odnímatelné 
sloupky na sítě volejbalu, nohejbalu a tenisu 

 

Konstruk�ní Zeaení – betonový pZístupový chodník  
 

- drcené kamenivo 16/32 mm.. tl. 200 mm 

- drcené kamenivo 8/16 mm….tl.  100 mm  

- realizace kladecí vrstvy 4/8.………………….. tl.   30 mm 

- polo~ení betonové zámkové dla~by……….…...tl.   60 mm 

- celkem………………………………………… tl. 390 mm 

 

 

Oplocení víceú�elového hZiatě 

Kolem hZiatě s umělým povrchem bude provedeno oplocení s polyetylenovou sítí 
napnutou na ocelové sloupky o výace 4 m. Spodní �ást (0,8 m) bude provedena z foaen o 
tlouaťce 4 cm. V oplocení budou dvoukZídlá uzamykatelná vrátka v delaí straně 
k pZístupové cestě.  

V oplocení budou vynechány otvory pro branky 3x2x1m.   

 

Vymezení plochy hZiatě a okolní zpevněné plochy 

Prostor bude vymezen betonovými obrubníky tl. 80  mm. 

 

Sloupy oplocení 
Sloupy pro upevnění sítě a dZevěného hrazení budou z ocelových trubek tr 76/3,0, 

natZených zelenou barvou. Osazeny budou do obetonovaných plastových chráni�ek 
průměru 300 mm. V rozích hZiatě budou provedeny aikmé výztuhy. 

 

Odvodnění 
Srá~kové vody budou odváděny drená~emi  do vsakovací jámy. 

 

  

Vybavení hrací plochy: 
Univerzální sloupky na volejbal/nohejbal a síť …………………………….  1 sada 

Sloupky na tenis, síť a páska „Wimbledon“………………………………… 1 sada 

Venkovní, hliníková branka házená/malá kopaná 3x2 m  2 kusy 

Závěsné koae na basketbal ………………………. 2 ks  
 

 

 



Specifikace: 

UMĚLÝ, VODOPROPUSTNÝ, MULTIFUNKČNÍ  POVRCH: 

 

Umělý, venkovní, vpichovaný , polypropylénový smy�kový koberec splňující po~adavky 

EN 15330 �ást2.  
- celková tlouaťka………………………..  cca   12 mm 

- aíZka role ………………………………. min. 4,0 m 

- mno~ství zásypu kZemi�itým pískem ….. cca 5-7 kg/m2    

 

BETONOVÝ OBRUBNÍK: 
 

Obrubník z vibrolisovaného betonu vyráběného dvouvrstvou technologií, optimální 
poměr vrchní pohledové a spodní jádrové vrstvy betonu zajiaťuje maximální u~itné 
vlastnosti, vysokou pevnost, mrazuvzdornost, odolnost povrchu proti působení vody a 
chemických rozmrazovacích látek. Styk jednotlivých kusů se provádí na pero a drá~ku.  

 

OCHRANNÉ SÍT� PE/45/45/2,3 mm: 

Ochranná síť z polyetylenu se vyzna�uje vysokou pevností, ~ivotností, hou~evnatostí a 
odolností proti vaem povětrnostním vlivům. Je vyráběna strojově o rozměru oka 
45/45/2,3 mm. Barva zelená. 

  

Požadavky na kontrolu a zkoušení 
Pravidelně bude prováděna vizuální kontrola hutnění pláně a kontrola hutnění dalaích 
vrstev souvrství. Dále bude prováděna kontrola rovinatosti atěrkových podkladních 
vrstev s tolerancí 20 mm na 4 m lati, pZípadně dle po~adavků výrobce umělého povrchu. 

Umělé povrchy budou pokládány za pZedepsaných klimatických podmínek (dle výrobce 

daného umělého povrchu)! Na tento bod je nutné brát zvláatní zZetel, proto~e mů~e 
ovlivnit termín dokon�ení stavby. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

       Zpracoval : Ing. Petr Janoch 

      Datum: 02/2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Technická zpráva 
D.1.4  Odvodnění  

„Stavba víceú�elového hZiatě s umělým povrchem, par.�. 477/11, k.ú. 
Varva~ov“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval : Ing. Petr Janoch 

Datum: 02/2023 

 



      Technika prostZedí staveb –  drenážní potrubí, vsakovací jáma 

Základní údaje: 
Odvodňovaná plocha……………. 690 m2 – hZiatě s umělým povrchem a pZilehlá  
                                                                       zpevněná plocha 

Druh povrchu: ……umělý vodopropustný povrch na atěrkovém podkladu - sklon  1% 

 

Hlavní rozvody: 

Provedeny budou z flexibilního, plastového, drená~ního potrubí DN 100 mm ulo~eného 
do zemní rýhy pod sportovním povrchem. Potrubí bude spádováno 1,0 % směrem ke 
sběrnému drená~nímu potrubí DN 125. To je zaústěno do vsakovací jámy vyplněné 
drceným kamenivem.  Drená~ní i sběrné  potrubí bude ulo~eno  na atěrkopískový polatáZ 
tl. 50 mm, zasypáno bude drceným kamenivem frakce 16/32 mm.  
Vsakovací jáma bude vyplněna drceným kamenivem 32/63 opatZeným ze vaech stran 

zemní geotextilií zabraňující pronikání  zeminy do kameniva. 
  

 

  

  

  

 

Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu pro stavební Zízení a 
neslouží tak pro provád�ní stavby. V pZípad� jejího použití pro realizaci 
stavby nebere zpracovatel záruky za vzniklé škody. 

 

 






















